
UCHWAŁA NR XX/136/2025 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania Zarządu Powiatu  Grodziskiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r.  
poz. 1684) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania Zarządu Powiatu Grodziskiego na rok 2026, zgodnie z treścią załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AE48EC4-0A7E-4F55-83DC-3F46EDC7C217. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/136/2025 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

Kierunki działania Zarządu Powiatu Grodziskiego na  rok 2026 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2025 r., poz. 1684), 
a zwłaszcza z treścią: 

- art. 12 pkt 4 – do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: „stanowienie o kierunkach działania zarządu 
powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, w tym działalności finansowej”, 

- art. 26 ust.1 - „zarząd powiatu jest organem wykonawczym powiatu”, 

- art. 32 ust.1 - „zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 
prawa”, 

- art. 32 ust. 2 – „Do zadań zarządu powiatu należy w szczególności: 

1) przygotowywanie projektów uchwał rady, 

2 )wykonywanie uchwał rady, 

2a) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, 

3) gospodarowanie mieniem powiatu, 

4) wykonywanie budżetu powiatu, 

5) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, 

6) uchwalanie regulaminu organizacyjnego starostwa powiatowego”, 

- art. 33  - „Zarząd wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa powiatowego oraz jednostek 
organizacyjnych powiatu, w tym powiatowego urzędu pracy”. 

Wyżej wymienione zadania Zarząd Powiatu będzie realizował na bieżąco, a sprawozdania w tym zakresie 
będzie przedstawiał Radzie Powiatu na kolejnych sesjach, za okres między sesjami. 

Podstawowymi dokumentami wyznaczającymi kierunki działania Zarządu Powiatu są: 

§ Strategia Powiatu Grodziskiego, 

§ plan pracy Rady Powiatu na rok 2026, 

§ budżet Powiatu na rok 2026, 

§ Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Grodziskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AE48EC4-0A7E-4F55-83DC-3F46EDC7C217. Podpisany Strona 1



Główne kierunki działania Zarządu Powiatu na rok 2026 

Zarząd Powiatu będzie kontynuował działania podjęte w latach ubiegłych. Jako priorytetowe 
na rok 2026 ustala się: 

1) racjonalne i oszczędne zarządzanie budżetem przez wszystkie jednostki samorządu powiatowego, 

2) tworzenie jak najlepszych warunków do podnoszenia jakości kształcenia w szkołach Powiatu 
Grodziskiego, 

3) zapewnienie realizacji przez grodziski szpital powiatowy nieodpłatnych usług medycznych, systematyczne 
podnoszenie ich jakości oraz poprawa bilansu przychodów i kosztów bieżących, 

4) dalsze zwiększanie bezpieczeństwa drogowego pieszych oraz zmotoryzowanych użytkowników ruchu oraz 
modernizacja infrastruktury drogowej poprzez realizację kolejnych inwestycji drogowych, 

5)szkolenia pracowników Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych, w celu podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych i świadczenia profesjonalnych usług, 

6)prowadzenie aktywnych działań w kierunku pozyskiwania środków zewnętrznych na zadania realizowane 
przez Powiat Grodziski, 

7)współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w realizacji zadań Powiatu Grodziskiego, w celu jak 
najlepszego zaspokojenia potrzeb społeczności Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AE48EC4-0A7E-4F55-83DC-3F46EDC7C217. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
 DO UCHWAŁY NR XX/136/2025 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 
z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 
w sprawie ustalenia kierunków działania Zarządu Powiatu  Grodziskiego na 2026 rok 

 Zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy m.in. stanowienie o kierunkach działania zarządu 
powiatu. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AE48EC4-0A7E-4F55-83DC-3F46EDC7C217. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/136/2025 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


